° REPUBLIKA E SHQIPERISE
; KESHILLI BASHKIAK
DIVJAKE

VENDIM

N:}_\ﬂ/éot Daté: A4 1 17//2024

Nr.(G  date 2 7 /2, 2024

MBI MIRATIMIN E KALENDARIT ORIENTUES PER MENAXHIMIN E SHPENZIMEVE
VENDORE PER PROGRAMIN BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028

Né mbéshtetje t&€ ligjit nr.139/2015 daté 17/12/2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, Ligjit nr.68/2017 daté
27/04/2017 “Pér financat e vetqeverisjes vendore” neni 33 “Kalendari I programit Buxhetor Afatmesém dhe I
Buxhetit Vjetor” Pika 2 “Kalendari miratohet nga Késhilli I Njésisé s¢ Vetqeverisjes Vendore jo mé voné se
data 31 Dhjetor dhe hyn né fuqi né€ datén e paré té€ ¢do viti buxhetor”.

Késhilli I Bashkisé Divjaké né mbledhjen e datés: < U / /2,/2024

VENDOSI:
I-T¢ miratojé Kalendarin orientues pér menaxhimin e Shpenzimeve Vendore pér Programin Buxhetor
Afatmesém 2026-2028.

[I-Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Financés, Drejtoria e Taksave dhe té
Ardhurave Vendore, Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit, Sektori Juridik, Prokurimeve Publike
dhe menaxhimit te Aseteve, Drejtoria e Infrastrukturés, Drejtoria e Bujqésis€, Mjedisit, Veterinarisé dhe Pyjeve
Sektori I Mirgénies Sociale dhe Pérkujdesit Shoqéror, Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve té
Bréndéshme, Sektori I Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi, Inspektoriati I Policise Bashkiake, Inspektoriati
Vendor I Mbrojtjes s€ Territorit, Drejtoria e Kulturés, Sportit dhe Arsimit, Agjensia e Shérbimeve Komunale,
Njésité Administrative Térbuf, Grabian, Remas, Gradishté.

I1I- Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK
ANA NAKO

Adresa: Sheshi “Santa Barbara” Qéndra: Divjaké.Tel.037122031 Email:bashkia.divjaké @gmail.com



BASHKIA DIVJAKE
KALENDARI ORIENTUES PER MENAXHIMIN E SHPENZIMEVE VENDORE PER PROGRAMIN BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028

PERIUDHA DATA INSTITUCIONI/PERSONI PERGJEGJES VEPRIMI PERKATES
Dhjetor Brénda muajit Dhje[Kryetari I NJQV-sé Pérgatit dhe paraqget né Késhillin Bashkiak Kalendarin e Programit Buxhetor Afatmesém
Dhjetor Deri-31 Dhjetor  [Ké&shilli I Njésisé Vendore .mrnvﬁo: dhe miraton Kalendarin e Programit Buxhetor Afatmesém
Janar 15 Kryetari I NJQV-sé Kryetari Shpérndan kalendarin e programit buxhetor Afatmesém tek t& gjitha Njésité Shpenzuese
Janar 31 Kryetari I NJQV-sé Kryetari I Njésis€ paraqet pér Shqyrtim dhe miratim raportin e vlersimit t& té ardhurave dhe Shpenzimeve
Mars 3 Késhilli I Njésisé Vendore Miraton Raportin e vlersimit té t€ ardhurave dhe shpenzimeve
Mars Brénda datés 15 |Kryetari I NJQV-sé Paraqet pér miratim né Késhillin e NJQV-s& Tavanet pérgatitore t& shpenzimeve té PBA-sé
Mars 17 Késhilli I Njésisé Vendore Miraton tavanet pérgatitore t€ shpenzimeve t& programit Buxhtor Afatmesém
Mars 24 Kryetari I NJQV-sé Miraton udhézimin e pérgatitjes s¢ Buxhetit t& Njésisé Vendore dhe e shpérndan tek njésité shpenzuese
Mars-Prill 25 Mars - 25 Prill [Njésité Shpenzuese t& Bashkisé Pérgatisin kérkesat e tyre Buxhetore
Prill 28 Prill - 30 Prill |Njésia e Vetqeverisjes Vendore Zhvillojné takime Konsultative me shogériné civile dhe grupet e interesit pér PBA 2026-2028
Maj 1- 2 Maj Njésité Shpenzuese t€ Bashkisé Njésité Shpenzuese paraqesinné Bashki kérkesat e pérgatitura
Maj 5 Maj - 16 Maj |Njésia pérgjegjése pér Buxhetin né Bashki  |Kryejné analizat e kérkesave Buxhetore
Maj 19 Maj - 23 Maj |Kryetari [ NJQV-sé Organizon Seancat Dégjimore me Banorét
Maj 26 Maj - 28 Maj |Kryetari [ NJQV-s& Prezanton dokumentin e PBA 2026-2028 me shoqéring Civile
Maj 29 Maj - 30 Maj [Njésia pérgjegjése pér Buxhetin né Bashki  [Pérpilon draftin e fazés sé paré té PBA-sé 2026-2028
Qershor 2 Kryetari | NJQV-sé Dérgon prané Ministrisé s& Financave Projektdokumentin e programit buxhetor afatmesém
Qershor Deri - 20 Ministria e Financave Dérgon komente njé raport me mendime mbi projektdokumentin e programit Buxhetor Afatmesém
Qershor Deri - 25 Njésia pérgjegjése pér Buxhetin n€ Bashki  [Reflekton komentet e Ministris€ s&é Financave
Qershor Deri - 30 Késhilli I Njésisé Vendore Shqyrton dhe miraton projektin t€ programit buxhetor afatmesém
Korrik Deri - 5 Korrik  [Kryetari I NJQV-sé Merr masa pér publikimin e projektit t& parg t& programit buxhetor afatmesém
Korrik Deri - 18 Korrik |Ké&shilli I Njésisé Vendore Miraton tavanet pérfundimtare t€ programit Buxhetor Afatmesém
; . Miraton Udhé&zimin plotésues t& pérgatitjes s€ programit buxhetor afatmesém dhe shpérndan tek njésité
W‘Am_.m__a 25 Kryetari I NJQV-s¢ shpenzuese
Korrik-Gusht |28 Korrik-29 Gusht Njésité Shpenzuese t€ Bashkisé Pérgatisin kérkesat buxhetore t& rishikuara, né pérputhje me tavanet pérfundimtare
Shtator 1 Njésité Shpenzuese t€ Bashkisé Njésit& Shpenzuese paragesin né Bashki kérkesat Buxhetore t€ rishikuara
Shtator 2 Shtator-12 Shtator|Njésia pérgjegjése pér Buxhetin né Bashki  |Kryejné analizat e kérkesave té rishikuara buxhetore
Shtator Deri - 16 Kryetari I NJQV-s& Dérgon né Ministring e Financave dokumentin e Programit Buxhetor Afatmesém té Rishikuar

Shtator-Tetor

Deri - 6 Tetor

Ministria e Financave

Organizohen seanca konsultimi me njésité e Vetgeverisjes Vendore

Tetor

Deri - 20 Tetor

Ministria e Financave

Sipas rastit, Ministria e Financave dérgon mendimet pérfundimtare pér tu reflektuar né dokumentin final t&
PBA 2026-2028 o 3

Tetor-Néntor

9 Tetor-28 Néntor

Njésia pérgjegjése pér Buxhetin né Bashki

Pérgatit Projektbuxhetin e vitit 2026 si dhe, dokumentin e rishikuar t&¢ PBA 2026-2028 dhe I paraqet pér
shqyrtim né Késhill, f

Dhjetor

25

Késhilli I Njésisé Vendore

Miraton _uaomwmiiuw:xrmwoﬂ Afatmesém pérfundimtar dhe buxhetin vjetor

Di.jetor

31

Kryetari I NJQV-s&

Merr masa pér nu&w._a_im: e dokumentit t& ploté t& programit Buxhetor Afatmesém

KRYETARI I KESHILLIT BA

Ww\ﬁw
ANA NAKO




